
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Л2» июМ  2023 г. № ef//£3

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 2 ноября 2018 года № 21/18 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача согласия на выполнение работ по строительству, 
реконструкции являющихся сооружениями пересечения автомобильной 
дороги с автомобильной дорогой общего пользования регионального или 

межмуниципального значения и примыкания автомобильной дороги к 
автомобильной дороге общего пользования регионального или 

межмуниципального значения»

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 29 декабря 
2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) 
аутентификации физических лиц с использованием биометрических 
персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», приказом 
Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области от 24 мая 2023 года № 15-п «О внесении изменения в 
приказ комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11 «Об утверждении 
примерного административного регламента предоставления государственной 
услуги» приказываю:

Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления государственной услуги «Выдача согласия на выполнение 
работ по строительству, реконструкции являющихся сооружениями 
пересечения автомобильной дороги с автомобильной дорогой общего 
пользования регионального или межмуниципального значения и примыкания 
автомобильной дороги к автомобильной дороге общего пользования 
регионального или межмуниципального значения», утвержденный приказом 
Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 2 ноября 2018 
года № 21/18:

1) пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации



либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 
и аутентификации в ГКУ «Ленавтодор», ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием 
информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (при технической 
реализации).»;

2) пункт 2.6.3 признать утратившим силу;
3) пункт 2.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.»;

4) согласие на обработку персональных данных (приложение к 
заявлению о выдаче письменного согласия, содержащего технические 
требования и условия, на выполнение работ по строительству, реконструкции 
пересечения и(или) примыкания в отношении автомобильной дороги 
общего пользования регионального значения, приложение №1 к 
административному регламенту) исключить.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


